
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ БЯЛА СЛАТИНА 

 

 

ПРОТОКОЛ ЗА РАБОТАТА НА  

КОМИСИЯ ПО БЮДЖЕТ И ФИНАНСИ И ИНВЕСТИЦИОННА ПОЛИТИКА  

От заседание, проведено на 23.04.2025 

 
по т. 1. 

 

ОТНОСНО: Актуализация на Годишната програма за управление и разпореждане с имотите – 

общинска собственост в Община Бяла Слатина.   

 

Комисията обсъди и гласува направеното от вносителя предложение: 

Кворум: 5 общински съветници. 

Резултат: 5 гласа „ЗА“  

 

СТАНОВИЩЕ: Комисията подкрепя предложения от вносителя текст за решение, а именно: 

 

Изменя Програмата за управление и разпореждане с имотите – общинска собственост в Община 

Бяла Слатина през 2025 г., както следва: 

1. Добавя към раздел А. Имоти, които Община Бяла Слатина има намерение да прeдостави 

под наем: 

 

 IV. село Бърдарски геран 

30 Помещение с площ 50,70 кв.м /бивша фурна/, за склад, което е част от сграда 

„Автоспирка“, намираща се в УПИ I, кв. 37  

     XI. село Попица 

10 Общински терени, намиращи се в зелена площ между кварталите 57, 40, 39, 60 и 59 по 

плана на с. Попица, с обща площ 28 кв.м /16 кв.м и 12 кв.м/ за поставяне на временен 

павилион за търговски цели, съгласно схема за поставяне по чл. 56 от ЗУТ  

 

по т. 2.  

 

ОТНОСНО: Доклади за дейността и отчети за изразходваните средства от бюджета за 2024 г. на 

народните читалища в Община Бяла Слатина. 

 

Комисията обсъди и гласува направеното от вносителя предложение: 

Кворум: 5 общински съветници. 

Резултат: 5 гласа „ЗА“  

 

СТАНОВИЩЕ: Комисията подкрепя предложения от вносителя текст за решение, а именно: 

 

1. Приема за сведение предоставените доклади за осъществените читалищни дейности и за 

изразходваните от бюджета средства през 2024 година на следните читалища: 

 

1. НЧ „Развитие – 1892” Бяла Слатина; 

2. НЧ „Просвета – 1926” с. Алтимир; 

3. НЧ „Просвета – 1930” с. Буковец; 

4. НЧ „Съединение – 1923” с. Бърдарски геран; 

5. НЧ „Съзнание – 1919” с. Бъркачево; 

6. НЧ „Просвета” с. Враняк; 

7. НЧ „Зора – 1904” с. Габаре; 



8. НЧ „Просвета – 1910” с. Галиче; 

9. НЧ „Хр.Ботев – 1927” с. Комарево; 

10. НЧ „Напредък – 1897” с. Попица; 

11. НЧ „Н. Й. Вапцаров – 1920” с. Соколаре; 

12. НЧ „Събуждане – 1900“ с. Тлачене; 

13. НЧ „Напредък – 1898” с. Търнава; 

14. НЧ „В. Левски– 1899” с. Търнак. 

 

  по т. 3. 

 

ОТНОСНО: Приемане на Годишен финансов отчет и отчет за дейността на „МБАЛ Бяла 

Слатина“ ЕООД за 2024 г. 

 

Комисията обсъди и гласува направеното от вносителя предложение: 

Кворум: 5 общински съветници. 

Резултат: 5 гласа „ЗА“  

 

СТАНОВИЩЕ: Комисията подкрепя предложения от вносителя текст за решение, а именно: 

 

1. Приема годишния финансов отчет за дейността за 2024 година и Годишен отчетен доклад за 

дейността на ръководството на „МБАЛ – Бяла Слатина” ЕООД през 2024 година. 

2. Реализираната печалба за 2024 година да се осчетоводи като неразпределена печалба от 

предходни години. 

 

   по т. 4. 

 

ОТНОСНО: Приемане на Годишен финансов отчет и отчет за дейността на на  „МЦ-І – Бяла 

Слатина” ЕООД за 2024 г. 

 

Комисията обсъди и гласува направеното от вносителя предложение: 

Кворум: 5 общински съветници. 

Резултат: 5 гласа „ЗА“  
 

СТАНОВИЩЕ: Комисията подкрепя предложения от вносителя текст за решение, а именно: 

 

1. Приема годишния финансов отчет за дейността за 2024 година и Годишен отчетен доклад за 

дейността на ръководството на на  „МЦ-І – Бяла Слатина” ЕООД през 2024 година. 

2. Реализираната печалба за 2024 година да се осчетоводи като неразпределена печалба от 

предходни години. 

  

 по т. 5.1. 

 

ОТНОСНО: Отпускане на временeн безлихвен заем за разплащане на допустими разходи по 

проект  № BG05SFPR003-1-001-0118-C01 „Топъл обяд".. 

 

Комисията обсъди и гласува направеното от вносителя предложение: 

Кворум: 5 общински съветници. 

Резултат: 5 гласа „ЗА“  

 

СТАНОВИЩЕ: Комисията подкрепя предложения от вносителя текст за решение, а именно: 

 

1. Дава съгласие за осигуряване на финансиране чрез временен безлихвен заем за разплащане на 

разходи по проект „Топъл обяд“ за закупуване на хранителни стоки и за режийни разходи в 



размер на 146 000 лв. Сумата да се предостави по съответната сметка за средства от Европейския 

съюз.  

2. Средствата се осигуряват от свободните приходи по бюджета на Община Бяла Слатина.  

3. Срокът за възстановяване на заема е до получаването на плащане от УО, но не по-късно от 

края на бюджетната 2025 година. В случай, че в посочения срок не е постъпило плащане на 

средствата, срокът може да се удължи с ново решение на Общинския съвет. 

4. ДОПУСКА предварително изпълнение на настоящото решение на основание чл. 60, ал. 1 от 

АПК за осигуряване на защита на важни интереси на гражданите и общината чрез качественото, 

своевременното и ефективното изпълнение на дейностите по гореспоменатия проект, което би 

последвало от закъснението на изпълнение на акта.  

Разпореждането, с което се допуска предварително изпълнение, може да се обжалва чрез 

административния орган пред Административен съд – Враца в тридневен срок от съобщаването 

му, независимо дали административният акт е бил оспорен. 

 

по т. 5.2.  

Оттеглена от вносителя 

 

ОТНОСНО: Отпускане на временeн безлихвен заем за разплащане на допустими разходи по 

проект  № BG05SFPR002-2-003-0157-C01 „Бъдеще за децата в Община Бяла Слатина". 

 

 

по т. 5.3.  

 

ОТНОСНО: Определяне размера на основните трудови възнаграждения  на кметовете на  

кметства в Община Бяла Слатина. 

 

Комисията обсъди и гласува направеното от вносителя предложение, като бе направено 

предложение и за размера на основното трудово възнаграждение на кмета на общината: 

 

Комисията обсъди и гласува направеното от вносителя предложение: 

Кворум: 5 общински съветници. 

Резултат: 4 гласа „ЗА“ и 1 глас „ПРОТИВ“ 

 

СТАНОВИЩЕ: Комисията подкрепя предложения от вносителя текст за решение: 

 

по т. 5.4.  

 

ОТНОСНО: Увеличаване на щатните бройки към допълнително щатно към Община Бяла 

Слатина за администриране на механизма „Лична помощ“ и социалната услуга „Асистентска 

подкрепа“. 

 

Комисията обсъди и гласува направеното от вносителя предложение: 

Кворум: 5 общински съветници. 

Резултат: 5 гласа „ЗА“  

 

СТАНОВИЩЕ: Комисията подкрепя предложения от вносителя текст за решение, а именно: 

 

1. Разрешава увеличаването на щатните бройки към допълнително щатно разписание за 

администриране на механизма „Лична помощ“ и социалната услуга „Асистентска подкрепа“, от 9 

на 10 бройки, считано от 01.05.2025 г. 

2. Възлага на Кмета на Община Бяла Слатина да утвърди длъжностно щатно разписание, съгласно 

т. 1. 

 

 



по т.5.5.  

 

ОТНОСНО: Изплащане на допълнителни възнаграждения за постигнати резултати на кметовете 

на кметства в община Бяла Слатина. 

 

Комисията обсъди и гласува направеното от вносителя предложение, като бе направено 

предложение и за размера на допълнителното възнаграждение на кмета на общината: 

 

Комисията обсъди и гласува направеното от вносителя предложение: 

Кворум: 5 общински съветници. 

Резултат: 4 гласа „ЗА“ и 1 глас „ПРОТИВ“ 

 

СТАНОВИЩЕ: Комисията подкрепя предложения от вносителя текст за решение: 

 

по т. 5.6.  

 

ОТНОСНО: Промяна на характера на собствеността от публична в частна върху общински 

поземлени имоти. 

 

Комисията обсъди и гласува направеното от вносителя предложение: 

Кворум: 6 общински съветници. 

Резултат: 6 гласа „ЗА“  

 

СТАНОВИЩЕ: Комисията подкрепя предложения от вносителя текст за решение, а именно: 

 

1. Обявява за частна общинска собственост поземлен имот с идентификатор 14012.129.27 с площ 

320 346 кв.м по КККР на с. Габаре, общ. Бяла Слатина; 

2. Обявява за частна общинска собственост поземлен имот с идентификатор 23618.50.11 с площ 

102 558 кв.м по КККР на с. Драшан, общ. Бяла Слатина; 

3. Обявява за частна общинска собственост поземлен имот с идентификатор 23618.56.2 с площ 

43 318 кв.м по КККР на с. Драшан, общ. Бяла Слатина; 

4. Обявява за частна общинска собственост поземлен имот с идентификатор 14012.143.1 с площ 

35 514 кв.м по КККР на с. Габаре, общ. Бяла Слатина; 

5. Обявява за частна общинска собственост поземлен имот с идентификатор 14012.143.17 с площ 

3013 кв.м по КККР на с. Габаре, общ. Бяла Слатина; 

6. Обявява за частна общинска собственост поземлен имот с идентификатор 14012.141.4 с площ 

1222 кв.м по КККР на с. Габаре, общ. Бяла Слатина; 

7. За промяната във вида на собствеността да се съставят актове за общинска собственост по реда 

на Глава VII от Закона за общинската собственост.  

8. Възлага на Кмета на община Бяла Слатина да осигури извършването на всички действия по 

промяна вида на собствеността на имотите по т. 1-6 и изпълнение на настоящото решение. 

На основание чл. 22 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, настоящото 

решение да бъде изпратено на Кмета на община Бяла Слатина и на Областния управител на област 

Враца в 7-дневен срок от приемането му. 

Решението подлежи на оспорване в 14-дневен срок от съобщаването му по реда 

Административнопроцесуалния кодекс пред Административен съд – Враца. 

 

по т.5.7.  

 

ОТНОСНО: Отдаване под наем на част от сграда „Автоспирка“, намираща се в УПИ І, кв. 37 по 

плана на с. Бърдарски геран. 

 

Комисията обсъди и гласува направеното от вносителя предложение: 



Кворум: 6 общински съветници. 

Резултат: 6 гласа „ЗА“  

 

СТАНОВИЩЕ: Комисията подкрепя предложения от вносителя текст за решение, а именно: 

 

1. Възлага на Кмета на Община Бяла Слатина провеждането на процедура при условията на 

Наредба № 6 на Общинския съвет за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско 

имущество, публично оповестен търг с явно наддаване за отдаване под наем на имот ЧОС, а 

именно: 

- Помещение с площ 50,70 кв.м, за склад /бивша фурна/, което е част от сграда  „Автоспирка“, 

намираща се в УПИ I, кв. 37 по плана на с. Бърдарски геран, актувана с АЧОС № 235 / 14.12.1999 

г., за срок от 10 /десет/ години. 

2. Определя наемна цена съгласно раздел I, т. 5 на Приложение № 1 от Наредба № 6, както следва: 

- начална тръжна месечна цена 48,67 лв., с включен ДДС, депозит за участие 584,04 лв., с включен 

ДДС. 

- при явното наддаване в процедурата на търга, стъпката за наддаване се определя на 10% от 

началната тръжна цена и възлиза на 4,87 лв., с включен ДДС. 

3. Определя 30 % от постъпленията от наема на имота да се използват за финансиране на 

изграждането, за основен и текущ ремонт на социалната и техническата инфраструктура на 

територията на кметство с. Бърдарски геран. 

4. Възлага на Кмета на Община Бяла Слатина последващите съгласно закона действия. 

 

по т. 5.8.  

 

ОТНОСНО: Отдаване под наем на част от сграда „Автоспирка“, намираща се в кв. 27 по плана на 

с. Враняк. 

 

Комисията обсъди и гласува направеното от вносителя предложение: 

Кворум: 6 общински съветници. 

Резултат: 6 гласа „ЗА“ 

 

СТАНОВИЩЕ: Комисията подкрепя предложения от вносителя текст за решение, а именно: 

 

1. Възлага на Кмета на Община Бяла Слатина провеждането на процедура при условията на 

Наредба № 6 на Общинския съвет за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско 

имущество, публично оповестен търг с явно наддаване за отдаване под наем на имот ЧОС, а 

именно: 

- Помещение с площ 20,25 кв.м за заведение, което е част от сграда  „Автоспирка“, намираща се в 

кв. 27 по плана на с. Враняк, актувана с АЧОС № 100 / 25.02.1998 г., за срок от 10 /десет/ години. 

2. Определя наемна цена съгласно раздел I, т. 2 на Приложение № 1 от Наредба № 6, както следва: 

- начална тръжна месечна цена 19,44 лв., с включен ДДС, депозит за участие 233,28 лв., с включен 

ДДС. 

- при явното наддаване в процедурата на търга, стъпката за наддаване се определя на 10% от 

началната тръжна цена и възлиза на 1,94 лв., с включен ДДС. 

3. Определя 30 % от постъпленията от наема на имота да се използват за финансиране на 

изграждането, за основен и текущ ремонт на социалната и техническата инфраструктура на 

територията на кметство с. Враняк. 

4. Възлага на Кмета на Община Бяла Слатина последващите съгласно закона действия. 

 

по т. 5.9.  

 

ОТНОСНО: Отдаване под наем на общински терени, намиращи се в зелена площ между 

кварталите 57, 40, 39, 60 и 59 по плана на с. Попица, с обща площ 28 кв.м /съответно 16 кв.м и 12 



кв.м/ за поставяне на временен павилион за търговски цели, съгласно схема за поставяне по чл. 56 

от ЗУТ по регулационния план на с. Попица 

 

Комисията обсъди и гласува направеното от вносителя предложение: 

Кворум: 6 общински съветници. 

Резултат: 6 гласа „ЗА“  

 

СТАНОВИЩЕ: Комисията подкрепя предложения от вносителя текст за решение, а именно: 

 

1. Възлага на Кмета на Община Бяла Слатина провеждането на процедура при условията на 

Наредба № 6 на Общинския съвет за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско 

имущество, публично оповестен търг с явно наддаване за отдаване под наем за срок от 10 /десет/ 

години. на имот общинска собственост, а именно: 

- общински терени, намиращи се в зелена площ между кварталите 57, 40, 39, 60 и 59 по плана на 

с. Попица, с обща площ 28 кв.м /16 кв.м и 12 кв.м/ за поставяне на временен павилион за 

търговски цели, съгласно схема за поставяне по чл. 56 от ЗУТ по регулационния план на с. 

Попица, Община Бяла Слатина  

- Начална тръжна месечна цена 33,60 лв., с включен ДДС, депозит за участие 403,20 лв., с 

включен ДДС, съгласно т. 1 от Раздел III „Други“ от Наредба № 6 на Общински съвет-Бяла 

Слатина, приложение № 1. 

- При явното наддаване в процедурата на търга стъпката за наддаване се определя на 10% от 

началната тръжна цена и възлиза на 3,36 лв., с включен ДДС. 

2. Определя 30 % от постъпленията от наема на имота да се използват за финансиране на 

изграждането, за основен и текущ ремонт на социалната и техническата инфраструктура на 

територията на кметство с. Попица. 

3. Възлага на Кмета на Общината, след провеждането на търга да сключи договор със спечелилия 

участник. 

 

по т. 5.10.  

 

ОТНОСНО: Даване на съгласие за преминаване в управление на Асоциацията по ВиК Враца на 

новоизграден актив на ВиК системи и съоръжения на територията на община Бяла Слатина обект: 

„Монтаж СКАДА ПС Подем кладенец 10/12 гр. Бяла Слатина“ и предоставянето му за 

стопанисване, поддържане и експлоатация на „ВиК“ ООД - гр. Враца. 

 

Комисията обсъди и гласува направеното от вносителя предложение: 

Кворум: 6 общински съветници. 

Резултат: 6 гласа „ЗА“  

 

СТАНОВИЩЕ: Комисията подкрепя предложения от вносителя текст за решение, а именно: 

 

1. Одобрява инвестицията, направена от „Водоснабдяване и канализация“ ООД гр. Враца  за 

новоизградения от тях и предаден на Община Бяла Слатина  с приемо-предавателен протокол от 

04.02.2025 г. обект: „Монтаж СКАДА ПС Подем кладенец 10/12 гр. Бяла Слатина“. 

 2. Дава  съгласие за преминаване в управление на Асоциацията по водоснабдяване и канализация 

на обособената територия, обслужвана от „ВиК“ ООД – Враца и предоставянето им за 

стопанисване, поддържане и експлоатация на „ВиК“ ООД гр.Враца  на новоизградения и въведен  

в екплоатация през 2024 г. обект: „Монтаж СКАДА ПС Подем кладенец 10/12 гр. Бяла 

Слатина“.  

 

 



по т.5.11.  

 

ОТНОСНО: Даване на съгласие за преминаване в управление на Асоциацията по ВиК Враца на 

новоизграден актив на ВиК системи и съоръжения на територията на община Бяла Слатина обект: 

„Реконструкция довеждащ водопровод НК Бърдарски геран-ВШ Галиче, общ. Бяла Слатина“ и 

предоставянето му за стопанисване, поддържане и експлоатация на „ВиК“ ООД - гр. Враца. 

 

Комисията обсъди и гласува направеното от вносителя предложение: 

Кворум: 6 общински съветници. 

Резултат: 6 гласа „ЗА“  

 

СТАНОВИЩЕ: Комисията подкрепя предложения от вносителя текст за решение, а именно: 

 

1. Одобрява инвестицията, направена от „Водоснабдяване и канализация“ ООД гр. Враца  за 

новоизградения от тях и предаден на Община Бяла Слатина  с приемо-предавателен протокол от 

04.02.2025 г. обект: „Реконструкция довеждащ водопровод НК Бърдарски геран-ВШ Галиче, 

общ. Бяла Слатина““. 

 2. Дава  съгласие за преминаване в управление на Асоциацията по водоснабдяване и канализация 

на обособената територия, обслужвана от „ВиК“ ООД – Враца и предоставянето им за 

стопанисване, поддържане и експлоатация на „ВиК“ ООД гр.Враца  на новоизградения и въведен  

в екплоатация през 2024 г. обект: „Реконструкция довеждащ водопровод НК Бърдарски геран 

– ВШ Галиче, общ. Бяла Слатина“, с обща дължина 743,00 м: 7,00 м - ф25 мм., 732,00 м – ф 140 

мм  и 4,00 м – ф160 мм. РЕ.“.  

 

по т. 5.12.  

 

ОТНОСНО: Даване на съгласие за преминаване в управление на Асоциацията по ВиК Враца на 

новоизграден актив на ВиК системи и съоръжения на територията на община Бяла Слатина обект: 

„Реконструкция на сградно водопроводно отклонение /СВО/ на  ул. „Лозарска“ № 32, с. Габаре, 

общ. Бяла Слатина“ и предоставянето му за стопанисване, поддържане и експлоатация на „ВиК“ 

ООД - гр. Враца. 

 

Комисията обсъди и гласува направеното от вносителя предложение: 

Кворум: 6 общински съветници. 

Резултат: 6 гласа „ЗА“  

 

СТАНОВИЩЕ: Комисията подкрепя предложения от вносителя текст за решение, а именно: 

 

1. Одобрява инвестицията, направена от „Водоснабдяване и канализация“ ООД гр. Враца  за 

новоизградения от тях и предаден на Община Бяла Слатина  с приемо-предавателен протокол от 

04.02.2025 г. обект: „Реконструкция на сградно водопроводно отклонение /СВО/ на  ул. 

„Лозарска“ № 32, с. Габаре, общ. Бяла Слатина“. 

 2. Дава  съгласие за преминаване в управление на Асоциацията по водоснабдяване и канализация 

на обособената територия, обслужвана от „ВиК“ ООД – Враца и предоставянето им за 

стопанисване, поддържане и експлоатация на „ВиК“ ООД гр.Враца  на новоизградения и въведен  

в екплоатация през 2024 г. обект: „Реконструкция на сградно водопроводно отклонение /СВО/ 

на  ул. „Лозарска“ № 32, с. Габаре, общ. Бяла Слатина“, с обща дължина 20,00 м: 5,00 м – ф 20 

мм и 15,00 м – ф 25 мм РЕ.  

 

по т. 5.13.  

 

ОТНОСНО: Даване на съгласие за преминаване в управление на Асоциацията по ВиК Враца на 

новоизграден актив на ВиК системи и съоръжения на територията на община Бяла Слатина обект: 

„Изграждане на сградно водопроводно отклонение /СВО/ на  ул. „Родопи“ № 44, гр. Бяла 



Слатина“ и предоставянето му за стопанисване, поддържане и експлоатация на „ВиК“ ООД - гр. 

Враца. 

 

Комисията обсъди и гласува направеното от вносителя предложение: 

Кворум: 6 общински съветници. 

Резултат: 6 гласа „ЗА“  

 

СТАНОВИЩЕ: Комисията подкрепя предложения от вносителя текст за решение, а именно: 

 

1. Одобрява инвестицията, направена от „Водоснабдяване и канализация“ ООД гр. Враца  за 

новоизградения от тях и предаден на Община Бяла Слатина  с приемо-предавателен протокол от 

04.02.2025 г. обект: „Изграждане на сградно водопроводно отклонение /СВО/ на  ул. „Родопи“ 

№ 44, гр. Бяла Слатина“. 

2. Дава  съгласие за преминаване в управление на Асоциацията по водоснабдяване и канализация 

на обособената територия, обслужвана от „ВиК“ ООД – Враца и предоставянето им за 

стопанисване, поддържане и експлоатация на „ВиК“ ООД гр.Враца  на новоизградения и въведен  

в екплоатация през 2024 г. обект: „Изграждане на сградно водопроводно отклонение /СВО/ на  

ул. „Родопи“ № 44, гр. Бяла Слатина“, с  дължина 10,00 м – ф 25 мм РЕ. 

 
по т. 5.14.  

 

ОТНОСНО: Даване на съгласие за преминаване в управление на Асоциацията по ВиК Враца на 

новоизграден актив на ВиК системи и съоръжения на територията на община Бяла Слатина обект: 

„Изграждане на сградно водопроводно отклонение /СВО/ на  ул. „Рила“ № 15, гр. Бяла Слатина“ 

и предоставянето му за стопанисване, поддържане и експлоатация на „ВиК“ ООД - гр. Враца. 

 

Комисията обсъди и гласува направеното от вносителя предложение: 

Кворум: 6 общински съветници. 

Резултат: 6 гласа „ЗА“  

 

СТАНОВИЩЕ: Комисията подкрепя предложения от вносителя текст за решение, а именно: 

 

1. Одобрява инвестицията, направена от „Водоснабдяване и канализация“ ООД гр. Враца  за 

новоизградения от тях и предаден на Община Бяла Слатина  с приемо-предавателен протокол от 

04.02.2025 г. обект: „Изграждане на сградно водопроводно отклонение /СВО/ на  ул. „Рила“ 

№ 15, гр. Бяла Слатина“. 

2. Дава  съгласие за преминаване в управление на Асоциацията по водоснабдяване и канализация 

на обособената територия, обслужвана от „ВиК“ ООД – Враца и предоставянето им за 

стопанисване, поддържане и експлоатация на „ВиК“ ООД гр.Враца  на новоизградения и въведен  

в екплоатация през 2024 г. обект: „Изграждане на сградно водопроводно отклонение /СВО/ на  

ул. „Рила“ № 15, гр. Бяла Слатина“, с  дължина 10,00 м – ф 25 мм РЕ. 

 

по т. 5.15.  

 

ОТНОСНО: Даване на съгласие за преминаване в управление на Асоциацията по ВиК Враца на 

новоизграден актив на ВиК системи и съоръжения на територията на община Бяла Слатина обект: 

„Монтаж СКАДА  Водоем с. Соколаре“ и предоставянето му за стопанисване, поддържане и 

експлоатация на „ВиК“ ООД - гр. Враца. 

 

Комисията обсъди и гласува направеното от вносителя предложение: 

Кворум: 6 общински съветници. 

Резултат: 6 гласа „ЗА“  

 

СТАНОВИЩЕ: Комисията подкрепя предложения от вносителя текст за решение, а именно: 



 

1. Одобрява инвестицията, направена от „Водоснабдяване и канализация“ ООД гр. Враца  за 

новоизградения от тях и предаден на Община Бяла Слатина  с приемо-предавателен протокол от 

04.02.2025 г. обект: „Монтаж СКАДА  Водоем с. Соколаре“. 

 2. Дава  съгласие за преминаване в управление на Асоциацията по водоснабдяване и канализация 

на обособената територия, обслужвана от „ВиК“ ООД – Враца и предоставянето им за 

стопанисване, поддържане и експлоатация на „ВиК“ ООД гр.Враца  на новоизградения и въведен  

в екплоатация през 2024 г. обект: „Монтаж СКАДА  Водоем с. Соколаре“. 

 

по т. 5.16.  

 

ОТНОСНО: Даване на съгласие за преминаване в управление на Асоциацията по ВиК Враца на 

новоизграден актив на ВиК системи и съоръжения на територията на община Бяла Слатина обект: 

„Реконструкция довеждащ водопровод с. Соколаре - Кулата, с. Соколаре, общ. Бяла Слатина“ и 

предоставянето му за стопанисване, поддържане и експлоатация на „ВиК“ ООД - гр. Враца. 

 

Комисията обсъди и гласува направеното от вносителя предложение: 

Кворум: 6 общински съветници. 

Резултат: 6 гласа „ЗА“  

 

СТАНОВИЩЕ: Комисията подкрепя предложения от вносителя текст за решение, а именно: 

 

1. Одобрява инвестицията, направена от „Водоснабдяване и канализация“ ООД гр. Враца  за 

новоизградения от тях и предаден на Община Бяла Слатина  с приемо-предавателен протокол от 

04.02.2025 г. обект: „Реконструкция довеждащ водопровод с. Соколаре - Кулата, с. Соколаре, 

общ. Бяла Слатина“. 

 2. Дава  съгласие за преминаване в управление на Асоциацията по водоснабдяване и канализация 

на обособената територия, обслужвана от „ВиК“ ООД – Враца и предоставянето им за 

стопанисване, поддържане и експлоатация на „ВиК“ ООД гр.Враца  на новоизградения и въведен  

в екплоатация през 2024 г. обект: „Реконструкция довеждащ водопровод с. Соколаре - Кулата, 

с. Соколаре, общ. Бяла Слатина“, с обща дължина 452,00 м: 20,00 м – ф 25 мм и 432,00 м – ф 160 

мм РЕ. 

 
по т. 5.17.  

 

ОТНОСНО: Даване на съгласие за преминаване в управление на Асоциацията по ВиК Враца на 

новоизграден актив на ВиК системи и съоръжения на територията на община Бяла Слатина обект: 

„Монтаж СКАДА  Водоем с. Галиче“ и предоставянето му за стопанисване, поддържане и 

експлоатация на „ВиК“ ООД - гр. Враца. 

 

Комисията обсъди и гласува направеното от вносителя предложение: 

Кворум: 6 общински съветници. 

Резултат: 6 гласа „ЗА“  

 

СТАНОВИЩЕ: Комисията подкрепя предложения от вносителя текст за решение, а именно: 

 

1. Одобрява инвестицията, направена от „Водоснабдяване и канализация“ ООД гр. Враца  за 

новоизградения от тях и предаден на Община Бяла Слатина  с приемо-предавателен протокол от 

04.02.2025 г. обект: „Монтаж СКАДА  Водоем с. Галиче“. 

 2. Дава  съгласие за преминаване в управление на Асоциацията по водоснабдяване и канализация 

на обособената територия, обслужвана от „ВиК“ ООД – Враца и предоставянето им за 

стопанисване, поддържане и експлоатация на „ВиК“ ООД гр.Враца  на новоизградения и въведен  

в екплоатация през 2024 г. обект: „Монтаж СКАДА  Водоем с. Галиче“. 



 
по т. 5.18.  

 

ОТНОСНО: Даване на съгласие за преминаване в управление на Асоциацията по ВиК Враца на 

новоизграден актив на ВиК системи и съоръжения на територията на община Бяла Слатина обект: 

„Изграждане на сградно водопроводно отклонение /СВО/ на  ул. „Г. Димитров“ № 39, с. 

Бърдарски геран, общ. Бяла Слатина“ и предоставянето му за стопанисване, поддържане и 

експлоатация на „ВиК“ ООД - гр. Враца. 

 

Комисията обсъди и гласува направеното от вносителя предложение: 

Кворум: 6 общински съветници. 

Резултат: 6 гласа „ЗА“  

 

СТАНОВИЩЕ: Комисията подкрепя предложения от вносителя текст за решение, а именно: 

 

1. Одобрява инвестицията, направена от „Водоснабдяване и канализация“ ООД гр. Враца  за 

новоизградения от тях и предаден на Община Бяла Слатина  с приемо-предавателен протокол от 

04.02.2025 г. обект: „Изграждане на сградно водопроводно отклонение /СВО/ на  ул. „Г. 

Димитров“ № 39, с. Бърдарски геран, общ. Бяла Слатина“. 

2. Дава  съгласие за преминаване в управление на Асоциацията по водоснабдяване и канализация 

на обособената територия, обслужвана от „ВиК“ ООД – Враца и предоставянето им за 

стопанисване, поддържане и експлоатация на „ВиК“ ООД гр.Враца  на новоизградения и въведен  

в екплоатация през 2024 г. обект: „Изграждане на сградно водопроводно отклонение /СВО/ на  

ул. „Г. Димитров“ № 39, с. Бърдарски геран, общ. Бяла Слатина“, с обща дължина 13,00 м: 

12,00 м – ф 25 мм и 1,00 м – ф 90 мм РЕ. 

 

по т. 5.19.  

 

ОТНОСНО: Даване на съгласие за преминаване в управление на Асоциацията по ВиК Враца на 

новоизграден актив на ВиК системи и съоръжения на територията на община Бяла Слатина обект: 

„Изграждане на ВВМ и СВО ул. „Солунска“ гр. Бяла Слатина“ и предоставянето му за 

стопанисване, поддържане и експлоатация на „ВиК“ ООД - гр. Враца. 

 

Комисията обсъди и гласува направеното от вносителя предложение: 

Кворум: 6 общински съветници. 

Резултат: 6 гласа „ЗА“  

 

СТАНОВИЩЕ: Комисията подкрепя предложения от вносителя текст за решение, а именно: 

 

1. Одобрява инвестицията, направена от „Водоснабдяване и канализация“ ООД гр. Враца  за 

новоизградения от тях и предаден на Община Бяла Слатина  с приемо-предавателен протокол от 

04.02.2025 г. обект: „Изграждане на ВВМ и СВО ул. „Солунска“ гр. Бяла Слатина“. 

2. Дава  съгласие за преминаване в управление на Асоциацията по водоснабдяване и канализация 

на обособената територия, обслужвана от „ВиК“ ООД – Враца и предоставянето им за 

стопанисване, поддържане и експлоатация на „ВиК“ ООД гр.Враца  на новоизградения и въведен  

в екплоатация през 2024 г. обект: „Изграждане на ВВМ и СВО ул. „Солунска“ гр. Бяла 

Слатина“, с обща дължина 177,00 м: 51,00 м – ф 25мм, 124,00 м – ф 90 мм, и 2,00 м – ф110,00 мм 

РЕ. 

по т. 5.20.  

 

ОТНОСНО: Даване на съгласие за преминаване в управление на Асоциацията по ВиК Враца на 

новоизграден актив на ВиК системи и съоръжения на територията на община Бяла Слатина обект: 

„Реконструкция на сградно водопроводно отклонение /СВО/ на  ул. „Г. Димитров“ № 2, с. 



Търнава, общ. Бяла Слатина“ и предоставянето му за стопанисване, поддържане и експлоатация 

на „ВиК“ ООД - гр. Враца. 

 

Комисията обсъди и гласува направеното от вносителя предложение: 

Кворум: 6 общински съветници. 

Резултат: 6 гласа „ЗА“  

 

СТАНОВИЩЕ: Комисията подкрепя предложения от вносителя текст за решение, а именно: 

 

1. Одобрява инвестицията, направена от „Водоснабдяване и канализация“ ООД гр. Враца  за 

новоизградения от тях и предаден на Община Бяла Слатина  с приемо-предавателен протокол от 

04.02.2025 г. обект: „Реконструкция на сградно водопроводно отклонение /СВО/ на  ул. „Г. 

Димитров“ № 2, с. Търнава, общ. Бяла Слатина“. 

 2. Дава  съгласие за преминаване в управление на Асоциацията по водоснабдяване и канализация 

на обособената територия, обслужвана от „ВиК“ ООД – Враца и предоставянето им за 

стопанисване, поддържане и експлоатация на „ВиК“ ООД гр.Враца  на новоизградения и въведен  

в екплоатация през 2024 г. обект: „Реконструкция на сградно водопроводно отклонение /СВО/ 

на  ул. „Г. Димитров“ № 2, с. Търнава, общ. Бяла Слатина“, с дължина 10,00 м – ф 25 мм РЕ. 

 
по т. 5.21.  

 

ОТНОСНО: Даване на съгласие за преминаване в управление на Асоциацията по ВиК Враца на 

новоизграден актив на ВиК системи и съоръжения на територията на община Бяла Слатина обект: 

„Монтаж на помпен агрегат  ПС Подем - 6-ти кладенец гр. Бяла Слатина“ и предоставянето му 

за стопанисване, поддържане и експлоатация на „ВиК“ ООД - гр. Враца. 

 

Комисията обсъди и гласува направеното от вносителя предложение: 

Кворум: 6 общински съветници. 

Резултат: 6 гласа „ЗА“  

 

СТАНОВИЩЕ: Комисията подкрепя предложения от вносителя текст за решение, а именно: 

 

1. Одобрява инвестицията, направена от „Водоснабдяване и канализация“ ООД гр. Враца  за 

новоизградения от тях и предаден на Община Бяла Слатина  с приемо-предавателен протокол от 

04.02.2025 г. обект: „Монтаж на помпен агрегат  ПС Подем - 6-ти кладенец гр. Бяла 

Слатина“. 

2. Дава  съгласие за преминаване в управление на Асоциацията по водоснабдяване и канализация 

на обособената територия, обслужвана от „ВиК“ ООД – Враца и предоставянето им за 

стопанисване, поддържане и експлоатация на „ВиК“ ООД гр.Враца  на новоизградения и въведен  

в екплоатация през 2024 г. обект: „Монтаж на помпен агрегат  ПС Подем - 6-ти кладенец гр. 

Бяла Слатина“. 

 
по т. 5.22.  

 

ОТНОСНО: Даване на съгласие за преминаване в управление на Асоциацията по ВиК Враца на 

новоизграден актив на ВиК системи и съоръжения на територията на община Бяла Слатина обект: 

„Монтаж СКАДА ПС Водоем с. Бъркачево“ и предоставянето му за стопанисване, поддържане и 

експлоатация на „ВиК“ ООД - гр. Враца. 

 

Комисията обсъди и гласува направеното от вносителя предложение: 

Кворум: 6 общински съветници. 

Резултат: 6 гласа „ЗА“  



 

СТАНОВИЩЕ: Комисията подкрепя предложения от вносителя текст за решение, а именно: 

 

1. Одобрява инвестицията, направена от „Водоснабдяване и канализация“ ООД гр. Враца  за 

новоизградения от тях и предаден на Община Бяла Слатина  с приемо-предавателен протокол от 

04.02.2025 г. обект: „Монтаж СКАДА ПС Водоем с. Бъркачево“. 

 2. Дава  съгласие за преминаване в управление на Асоциацията по водоснабдяване и канализация 

на обособената територия, обслужвана от „ВиК“ ООД – Враца и предоставянето им за 

стопанисване, поддържане и експлоатация на „ВиК“ ООД гр.Враца  на новоизградения и въведен  

в екплоатация през 2024 г. обект: „Монтаж СКАДА ПС Водоем с. Бъркачево“. 

 

по т. 5.23.  

 

ОТНОСНО: Поемане на общински дълг от Община Бяла Слатина за окончателно разплащане на 

проект „Реконструкция на улица „Цар Асен“ в участъка от ул. „Акация“ до ул. „Панайот Волов“ в 

гр. Бяла Слатина“. 

 

Комисията обсъди и гласува направеното от вносителя предложение: 

Кворум: 6 общински съветници. 

Резултат: 6 гласа „ЗА“  

 

СТАНОВИЩЕ: Комисията подкрепя предложения от вносителя текст за решение, а именно: 

 

         1. Разрешава на кметът на Община Бяла Слатина да кандидатства пред Държавен фонд 

„Земеделие“ за краткосрочен дълг - временен безлихвен заем от ЦБ  за окончателно плащане по 

проект „Реконструкция на улица „Цар Асен“ в участъка от ул. „Акация“ до ул. „Панайот Волов“ в 

гр. Бяла Слатина“ със следните параметри: 

1.1  максимален размер на дълга, изразен чрез номиналната му стойност – 128 442.95 лв.; 

1.2 . валутата на дълга - лева; 

 1.3. вид на дълга съгласно чл. 3 от ЗОД - безлихвен заем, отпуснат по реда на Закона за 

публичните финанси; 

1.4. начин на обезпечаване – одобряване на окончателно искане от Държавен фонд „Земеделие“ по 

проект „Реконструкция на улица „Цар Асен“ в участъка от ул. „Акация“ до ул. „Панайот Волов“ в 

гр. Бяла Слатина“; 

1.5. условия за погасяване – до 30 ноември 2025 г.; 

1.6. максимален лихвен процент - 0%, такси - 0 лв., комисиони и други – 0 лв. 

2.  Възлага на кмета на Общината да предприеме всички необходими действия за изпълнение на 

настоящото решение. 

 
по т. 5.24.  

 

ОТНОСНО: Поемане на общински дълг от Община Бяла Слатина за окончателно разплащане на 

проект „Реконструкция на улица „Цар Асен“ в участъка от ул. „Панайот Волов“ до ул. „Любен 

Каравелов“ в гр. Бяла Слатина“. 

 

Комисията обсъди и гласува направеното от вносителя предложение: 

Кворум: 6 общински съветници. 

Резултат: 6 гласа „ЗА“  

 

СТАНОВИЩЕ: Комисията подкрепя предложения от вносителя текст за решение, а именно: 

 

 1. Разрешава на кметът на Община Бяла Слатина да кандидатства пред Държавен фонд 

„Земеделие“ за краткосрочен дълг - временен безлихвен заем от ЦБ  за окончателно плащане по 



проект „Реконструкция на улица „Цар Асен“ в участъка от ул. „Панайот Волов“ до ул. „Любен 

Каравелов“ в гр. Бяла Слатина“ със следните параметри: 

1.1  максимален размер на дълга, изразен чрез номиналната му стойност – 183 696.13 лв.; 

1.2 . валутата на дълга - лева; 

 1.3. вид на дълга съгласно чл. 3 от ЗОД - безлихвен заем, отпуснат по реда на Закона за 

публичните финанси; 

1.4. начин на обезпечаване – одобряване на окончателно искане от Държавен фонд „Земеделие“ по 

проект „Реконструкция на улица „Цар Асен“ в участъка от ул. „Акация“ до ул. „Панайот Волов“ в 

гр. Бяла Слатина“; 

1.5. условия за погасяване – до 30 ноември 2025 г.; 

1.6. максимален лихвен процент - 0%, такси - 0 лв., комисиони и други – 0 лв. 

2.  Възлага на кмета на Общината да предприеме всички необходими действия за изпълнение на 

настоящото решение. 

по т. 5.25.  

 

ОТНОСНО: Поемане на общински дълг от Община Бяла Слатина за окончателно разплащане на 

проект „Реконструкция на улица „Цар Асен“ в участъка от ул. „Любен Каравелов“ до ул. „Васил 

Левски“ в гр. Бяла Слатина“. 

 

Комисията обсъди и гласува направеното от вносителя предложение: 

Кворум: 6 общински съветници. 

Резултат: 6 гласа „ЗА“  

 

СТАНОВИЩЕ: Комисията подкрепя предложения от вносителя текст за решение, а именно: 

 

  1. Разрешава на кметът на Община Бяла Слатина да кандидатства пред Държавен фонд 

„Земеделие“ за краткосрочен дълг - временен безлихвен заем от ЦБ  за окончателно плащане по 

проект „Реконструкция на улица „Цар Асен“ в участъка от ул. „Любен Каравелов“ до ул. „Васил 

Левски“ в гр. Бяла Слатина“ със следните параметри: 

1.1  максимален размер на дълга, изразен чрез номиналната му стойност – 131 692.96 лв.; 

1.2 . валутата на дълга - лева; 

1.3. вид на дълга съгласно чл. 3 от ЗОД - безлихвен заем, отпуснат по реда на Закона за 

публичните финанси; 

1.4. начин на обезпечаване – одобряване на окончателно искане от Държавен фонд „Земеделие“ по 

проект „Реконструкция на улица „Цар Асен“ в участъка от ул. „Акация“ до ул. „Панайот Волов“ в 

гр. Бяла Слатина“; 

1.5. условия за погасяване – до 30 ноември 2025 г.; 

1.6. максимален лихвен процент - 0%, такси - 0 лв., комисиони и други – 0 лв. 

2.  Възлага на кмета на Общината да предприеме всички необходими действия за изпълнение на 

настоящото решение. 

по т. 5.26.  

 

ОТНОСНО: Участие в редовно Общо събрание на съдружниците на „ВиК“ ООД – гр. Враца. 

 

Комисията обсъди и гласува направеното от вносителя предложение: 

Кворум: 6 общински съветници. 

Резултат: 6 гласа „ЗА“  

 

СТАНОВИЩЕ: Комисията подкрепя предложения от вносителя текст за решение, а именно: 

 

1. Възлага на инж. Иво Цветков - Кмет на община Бяла Слатина, а в негово отсъствие на инж. 

Тихомир Трифонов - Заместник-кмет „Общинска собственост и правни дейности“ да 

представлява община Бяла Слатина в Общо събрание на съдружниците на „ВиК“ ООД – гр. 

Враца, което ще се проведе на 16.05.2025 г.  



2. Упълномощава инж. Иво  Цветков, а в негово отсъствие на инж. Тихомир  Трифонов да гласува  

по всяка точка от дневния ред на събранието, както следва: 

По точка 1 от дневния ред: „Приема отчета на Управителя на „ВиК“ ООД гр. Враца за дейността 

на дружеството през 2024 г.“ 

По точка 2 от дневния ред: „Приемат се Годишният финансов отчет за 2024 г. и Отчета за 

доходите на „ВиК“ ООД гр. Враца за 2024 г.“ 

По точка 3 от дневния ред: „Печалбата се разпределя в съответствие с действащите нормативни 

документи.“ 

По точка 4 от дневния ред: „Избира се специализирано одиторско предприятие „Приморска 

одиторска компания“ ООД гр. Враца за дипломиран експерт-счетоводител за текущи проверки и 

заверка на Годишния финансов отчет за 2025 г.“ 

По точка 5 от дневния ред: „Избира одитен комитет в състав от трима души.“ 

По точка 6 от дневния ред: „Приема се оценката за изпълнение на Бизнес програмата на ВиК 

Враца за 2023 г.“ 

 

по т. 6.  

 

ОТНОСНО: Молба от за отпускане на еднократна парична помощ за лечение 

 

Комисията обсъди и гласува направеното от КЗСП предложение: 

Кворум: 6 общински съветници. 

Резултат: 6 гласа „ЗА“ 

 

СТАНОВИЩЕ: Комисията подкрепя предложението на КЗСП. 

 

 

 

 

Председател:  

                      Ралица Искренова– Петрова  

Присъствали: 

Вероника Василева 

Данаил Иванов 

Емил Стаменов 

Ива Йотова 

Касъм Касъмов 


